
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия), рассмотрев обращение ФГОУ СПО «Курганский
государственный колледж» (г. Курган, пр. Конституции, 75) о включении в реестр недобросовестных
поставщиков ООО «Рикомоторс» (г. Курган, пр. Конституции, 35) в соответствии с частью 8 статьи 19
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
размещении заказов), 

Установила: 

В Курганское УФАС России поступило заявление ФГОУ СПО «Курганский государственный
колледж» о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Рикомоторс» (вх. № 5991 от
28.10.2011) 
Заявитель в обоснование своего заявления о включении в реестр недобросовестных поставщиков
ООО «Рикомоторс» указывает, что участник открытого аукциона в электронной форме на поставку
нового автомобиля Nissan Teana или эквивалент не подписал контракт. 
Заказчик не против подписания муниципального контракта с победителем ООО «Рикомоторс». 
Ответчик о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении него не
согласился, и сообщил, что в связи с техническими проблемами, возникшими у организации при
подписании государственного контракта на электронной площадке «Сбербанк-Аст» подписать в
электронном виде государственный контракт не представилось возможным и со своей стороны
поставщик согласен подписать государственный контракт с заказчиком ФГОУ СПО «Курганский
государственный колледж». 
На основании изложенного Комиссия, руководствуясь ст. 19 Закона о размещении заказов,
Положением о ведении реестра недобросовестных поставщиков, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.05.2007 № 292, п. 10 приказа ФАС России от 27.08.2007
№ 267, 

Решила: 

Сведения в отношении ООО «Рикомоторс», ввиду неподтверждения факта уклонения от заключения
государственного контракта, в реестр недобросовестных поставщиков не включать. 
Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в течение трех
месяцев в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.


